ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 463

от «31»  октября 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Дегтярск

от 09.07.2013 №217 «О муниципальном дорожном фонде

 городского округа Дегтярск

В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской

области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских

округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом

муниципального округа», на основании Решения Думы городского округа

Дегтярск от 30 мая 2024 №403 «О внесении изменений в Устав городского округа

Дегтярск», руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава городского округа

Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решении Думы городского округа Дегтярск от 09.07.2013

№217«О муниципальном дорожном фонде городского округа Дегтярск» (в ред.

Решения Думы городского округа Дегтярск от 30.05.2024 №407) следующие

изменения:

1.1. В наименовании Решения Думы городского округа Дегтярск, по всему

тексту Решения слова «городской округ Дегтярск» заменить словами

«муниципальный округ Дегтярск Свердловской области» в соответствующем

падеже.

1.2. Приложение к Решению Думы изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и

обнародовать и обнародовать на официальном сайте Думы в сети Интернет -
http://duma-degtyarsk.ru.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=372443&dst=100005
https://duma-degtyarsk.ru/

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической

политике, бюджету и налогам.

Глава городского округа Дегтярск                                                       В.О. Пильников

Председатель Думы городского округа Дегтярск                               И.Н. Бусахин

Приложение

к Решению Думы

городского округа Дегтярск

от 31 октября 2024 г. №463

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального округа Дегтярск Свердловской области.

2. Муниципальный дорожный фонд муниципального округа Дегтярск

Свердловской области (далее – муниципальный дорожный фонд) - это часть

средств бюджета муниципального округа Дегтярск Свердловской области (далее

– бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов на территории муниципального округа Дегтярск

Свердловской области.

Глава 2. ФОРМИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

утверждается Решением Думы муниципального округа Дегтярск Свердловской

области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере,

не менее прогнозируемого объема доходов бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих

зачислению в местный бюджет;

2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

местного значения, тяжеловесными транспортными средствами;

3) доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного средства;

4)  платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

5) денежных средств, поступающих в бюджет в связи с нарушением

исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных

договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов,

или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

6) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения;

7) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

муниципального округа Дегтярск Свердловской области, в связи с односторонним

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения;

8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований.

Перечисление указанных средств в доход бюджета осуществляется после

заключения соглашения (договора) пожертвования между физическим и

юридическим лицом и администрацией муниципального округа Дегтярск

Свердловской области. При невозможности выполнения условий соглашения

(договора) перечисленные средства подлежат возврату.

4. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. Объем

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда может быть

скорректирован в связи с изменением объема прогнозируемых доходов бюджета в

очередном финансовом году следующим образом:

1) увеличивается в очередном финансовом году на сумму бюджетных

ассигнований, не использованных в текущем финансовом году;

2) увеличивается в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом

году на положительную разницу между фактически поступившим в отчетном

финансовом году объемом доходов, формирующих объем бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда, и прогнозировавшимся объемом

доходов бюджета, учитываемых при формировании объема бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда, на отчетный финансовый год;

3) увеличивается или уменьшается в текущем финансовом году и (или)

очередном финансовом году на величину безвозмездных поступлений от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое

обеспечение дорожной деятельности, а также увеличивается на сумму не

использованных в отчетном финансовом году и подтвержденных в установленном

порядке остатков лимитов бюджетных обязательств безвозмездных поступлений

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое

обеспечение дорожной деятельности;

4) увеличивается или уменьшается в текущем финансовом году и (или)

очередном финансовом году на величину поступлений от налога на доходы

физических лиц, равную разнице между объемом бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда, утвержденных решением о бюджете и

объемом бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение

дорожной деятельности;

5) уменьшается в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом

году на отрицательную разницу между фактически поступившим и

прогнозировавшимся объемом доходов бюджета, учитываемых при

формировании муниципального дорожного фонда, на отчетный финансовый год.

5. Главный администратор источников формирования муниципального

дорожного фонда и главный распорядитель бюджетных средств муниципального

дорожного фонда определяются Решением Думы муниципального округа

Дегтярск Свердловской области о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период.

Глава 3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

6. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами в

сфере дорожного хозяйства, в том числе муниципальными целевыми

программами в сфере дорожной деятельности, сводной бюджетной росписью.

7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда направляются

на:

1) проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий

ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных на них;

2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

3) иные мероприятия, связанные с осуществлением деятельности по

проектированию, строительству, реконструкции, капитальному и текущему

ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного

значения.

8. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном

финансовом году.

9. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда несут главный распорядитель бюджетных

средств, руководители муниципальных учреждений, осуществляющие функции

заказчика мероприятий по осуществлению дорожной деятельности, в

распоряжение которых выделялись средства муниципального дорожного фонда

Глава 4. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ФОРМИРОВАНИЕМ

И ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

10. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.

11. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда подлежат

возврату в бюджет муниципального округа Дегтярск Свердловской области, в

случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность,

установленную действующим законодательством Российской Федерации.

12. Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства и обеспечение деятельности органов местного

самоуправления» ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за

отчетным периодом отчет по форме 1-ФД «Сведения об использовании средств

Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской

Федерации, муниципальных дорожных фондов» размещает  на официальном

сайте муниципального округа Дегтярск Свердловской области в сети Интернет –

http://degtyarsk.ru. (квартал, год).

http://degtyarsk.ru/